Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 2   комбинированного  вида г.Новозыбкова»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
   01 октября   2015 г.                                                                № 65
        г..Новозыбков

Об  организации  дополнительных
платных образовательных услуг.

                    В целях удовлетворения   граждан в  образовательных услугах  на платной основе  в соответствии  с Федеральным законом  «Об образовании  в Российской Федерации  »  уставом МБДОУ , лицензией , Положением  о  дополнительных  платных образовательных услугах  МБДОУ «Детский сад №2 » и на основании личных  заявлений  родителей  (законных представителей )
 ПРИКАЗЫВАЮ :
     1.Организовать реализацию дополнительных платных  образовательных услуг по программам  с 01 октября 2015 года  :

--  развитие речи;
-- развитие психических процессов;
--  обучение чтению.
      2.Назначить:
2.1. Руководителем  дополнительной платной  образовательной услуги

« Подготовка детей к школе»  Макушникову  Ирину  Викторовну.

2.2. Руководителем  дополнительной платной  образовательной услуги

  « Консультации и занятия с логопедом » Стародубцеву  Ирину  Алексеевну.
2.3. Руководителем  дополнительной платной  образовательной услуги

  « Консультации и занятия с дефектологом  » Бухарову Марину Васильевну.
       3.Утвердить  :
3.1.Общий список воспитанников , получающих  дополни тельные платные услуги (Приложение № 1) .
3.2.Годовой календарный учебный график  дополнительных платных образовательных услуг на 2015-2016  уч.г. (Приложение № 2) .

3.3. График  предоставления  дополнительных  платных  образовательных услуг (Приложение № 3).
3.4. Методическое сопровождение  к учебному плану (Приложение № 4)

3.5.Штатное расписание занятий  для реализации  дополнительных  платных образовательных услуг на 1 ребенка в месяц (Приложение № 5).

3.6. Смету доходов и расходов  , связанных с реализацией  дополнительных платных образовательных  услуг  (Приложение № 6)
3.7. Калькуляция  стоимости дополнительной образовательной услуги на одного ребенка   по подготовке детей к школе (Приложение № 7).

3.8. Калькуляция  стоимости дополнительной образовательной услуги на одного ребенка консультации  и  занятия с логопедом , дефектологом  ( 30 минут) (Приложение № 8)

3.9 Калькуляция  стоимости дополнительной образовательной услуги на одного ребенка   консультации и  занятия с логопедом , дефектологом  ( 45 минут) (Приложение № 9)

     4.Установить  договорную  оплату труда
 Педагогам :

4.1. Макушниковой  Ирине  Викторовне  , руководителю  дополнительной  платной образовательной  услуги  « Подготовка детей к школе»  в размере   14 % от родительских взносов .
4.2.  Стародубцевой Ирине Алексеевне   , руководителю  дополнительной  платной образовательной  услуги   « Индивидуальные занятия с логопедом»  в размере  10 % от родительских взносов.
4.3.  Бухаровой  Марине Васильевне  , руководителю  дополнительной  платной образовательной  услуги   « Индивидуальные занятия с дефектологом»  в размере

8 % от родительских взносов.
Административному и бухгалтерскому персоналу

4.6.  Кравцовой Татьяне Анатольевне размере  10 % от родительских взносов .
4.7. Свиридовой Любови Яковлевне в размере  8 % от родительских взносов.
4.8.Начисления на заработную плату  -  единый социальный налог  -- 30,2 %

      5.Ежемесячно  оставшуюся часть родительских средств  направлять в фонд развития ДОУ :
 -- на развитие и совершенствование образовательного процесса;

-- на хознужды ;

           6.Ответственность  за жизнь и здоровье детей  во время проведения занятий  возложить  на педагогов  Макушникову И.В. , Стародубцеву И.А. , Бухарову М.В..

          7.Контроль за  реализацией  в полном объеме образовательных программ , соблюдением  требований  техники безопасности  и санитарно – гигиенических правил и нормативов  во время образовательного процесса на заведующего Кравцову Татьяну Анатольевну.
         8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
                     Заведующий                                              Т.А.Кравцова
Кравцова Т.А.

5-64-81